
 

 

____________________________________________________________________ 

 

Prohlášení zřizovatele k novému školnímu roku 2023/2024 
 

 

Vážení, 
 

s účinností od 01.08.2023 rozhodla rada obce o jmenování pana Mgr. Simona Schwaba 
do funkce ředitele Základní školy a mateřské školy Voděrady. Jmenování předcházelo 
výběrové řízení, které jsme povinni jako zřizovatel školy a školského zařízení vyhlásit 
podle školského zákona. Za tím účelem byla ustanovena sedmičlenná odborná komise 
složená ze zástupců Krajského úřadu KHK, České školní inspekce, obce, školy a školské 
rady. Pro výběr Mgr. Simona Schwaba hlasovalo šest členů komise ze sedmi. 
Jednoznačný výsledek výběrového řízení rada obce respektovala a dne 23. května 2023 
rozhodla o jmenování nového ředitele. Celý postup proběhl zcela transparentně a 
v souladu se školským zákonem. 

 
Dovoluji si proto požádat veřejnost, členy učitelského sboru, žáky a rodiče, aby výsledek 
výběrového řízení respektovali a nově jmenovanému řediteli školy umožnili naplnit 
koncepci školy, kterou prezentoval při výběrovém řízení. Věřím, že je ve společném 
zájmu všech, abychom v naší obci měli základní a mateřskou školu, které budou 
poskytovat co nejkvalitnější a moderní vzdělání. 

 
Ve Voděradech dne 01.09.2023 

 
 
 
      Bc. Michal Hejna 
      starosta  obce 

 

Obec Voděrady 

Voděrady 70, 517 34 

Tel.: 494 384 524, e-mail: urad@obec-voderady.cz,  ID schránky: afxbair 

IČ: 00275506, DIČ: CZ00275506 

 
 

 

 
 

mailto:urad@obec-voderady.cz

		2023-09-01T14:11:10+0200
	Michal Hejna




